AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PASHA TURK” Sh.P.K

Sot, me date 11.10.2022, ne te nenshkruarit:

1- ARIF OKSUZ, shtetas Turk. i biri i Ali e Ayse, i datelindjes 25.04.1978,
lindur ne Afsin dhe banues ne Rruga “Don Bosko”, Tirane, i identifikuar nga

pasaporta me nr. personal 18281587684 ¢ nr. U21814203, madhor ¢ me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

2- ASLAN _CAN CIL, shtetas shqiptar. i biri i Dogan e Aysegiil. i datelindjes
20.02:1995, lindur ne Afsin, Turgi-dhe banues Rruga« Islam Allaw, Tirane; i- ;
identifikuar nga leternjoftimi 036934754 ¢ nr personal J50220133K., madhor e me

zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” kemi vendosur te themelojme nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar te
emeruar “ PASHA TURK ” Sh.P.K (me poshte referuar si “Shoqeria™), duke
nenshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i kesaj Shogerie do te rregullohet nga
Statuti i saj, i cili eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Neni 1
Emri i shogerise eshte “PASHA TURK?” Sh.p.k.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adresen: Rruga « Don Bosko » Zona
Kadsatrale 8330, me nr. pasurie 9/633-N22/2, Kati i Pare,Tirane, Shqiperi. Gijate
ushtrimit te aktivitetit te saj Shogeria mund te hape dege dhe zyra perfagesimi
kudo ne territorin e Republikes se Shqiperise

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise- se Shoqerise eshte me afat-10 vijete  me te drjte
rizgjatje me vendim asamblese dhe fillon qe prej dates se regjistrimit te saj ne

Qendren Kombgtare te Biznesit ( QKB). /



OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Objekti i veprimtarise se shoqgerise eshte si me poshte:

- Tregetim me shumice dhe pakice si dhe importin dhe eksportin e
artikujve ; Xhama, prodhime geramike; duralumini, bojrave te
ndryshme plastike per mure e fasada.

- Tregetim me shumice dhe pakice si dhe importin dhe eksportin
dhe punime e materiale te ndryshme ndertimi si pllaka per shtrim e
veshje te objekteve te ndertimit, banesave, tulla e tjegulla te llojeve
te ndryshme.

- Punie ne dekore te fasadave e rikonstruksione te godinave te
llojeve te ndryshme, etjera Investime dhe pjesemarje ne investime
duke bashkepunuar me shogeri te tjera vendase dhe te huaja

- Importim dhe eksportim si dhe tregetim me shumice dhe pakice e
prodhime alumini ;Punim e prodhime Alumini;Shitje Aksesor
Alumini;Punime Fasade Alumini;Punime Plastike;Punime
Rrjeta;Punime Grila;Shitje profile Alumini

- Aktivitete ne Fushen e ndertimit; Istalimi i materialeve prej druri —
metalike — plastike — xhami etj

- Punime bojatisje — hidroizolimi — termoizolimi — akustike — kundra
zjarrit

- Tregetim me shumice dhe pakice si dhe importin dhe eksportin e
artikujve dhe punime e materiale te paisje elektro shtepiake,
elektrike, hidrosanitare, hidraulike,etj

- Ndertime civile —industriale —turistike —bujgesore,
Rikonstruksione.

- Ndertim banese mbi 8 kate.

Neni 5
Kapitali fillestar i shoqgerise &shté 200 000 leke dhe i ndaré n€ 2 (dy) pjese
kapitali, te gjitha te nenshkruara dhe te paguara, me vleren prej 160 000 leke, 40
000 leke secila. Cdo ortak ka t& drejtén e votés

Kontributi i ortakeve ne kapitalin themeltar eshte si me poshte:

1 . ARIF OKSUZ, zoteron 80 % te kapitalit fillestar te shogerise me vlere
160.000 Leke.

2- ASLAN CAN CIL, zoteron 20% te kapitalit fillestar te sho
40.000/Le

se me viere




Ortaket mund te vendosin per rritjen e kapitalit ne perputhje me dispozitat ligjore
ne fuqi dhe sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve.
Neni 6

Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si
me poshte:

1. Asambleja e Ortakeve
2. Administratori

~Kompetencat ¢ Asamblese s Ortakeve dhe te Administratorit jane te peréaktuara = -

ne Statutin e shogerise.

Aktualisht administrator i'shoqerise eshte: ARIF_OKSUZ, shtetas Turk, i biri i
Ali e Ayse, i datelindjes 25.04.1978, lindur ne Afsin dhe banues ne Rruga “Don

_Bosko™, Tirane, i identifikuar nga pasaporta me nr. personal 18281587684 e nr.

U21814203, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.
Administratori emerohet per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperseritjeje.
Neni 7

Ortaket e shogerise jane te detyruar qe te ruajne sekretin ¢ dokumentacionit dhe te
informacionit si dhe eksperiencen e realizuar brenda konteksit te shoqerise dhe te
evitojne perhapjen e tyre qofte dhe pjeserisht.

Neni 8
MARRDHENIET E PUNES

Mardheniet ¢ punes rregullohen nepermjet kontrates se se punes dhe legjislacionit
te punes ne fuqi. Shoqeria private merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te
punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar ge te respektojne Statutin e kesaj
shogerie dhe rregullat e brendeshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per

demet qge i shkaktojne kesaj shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas
ligjit.

Neni 9
KONFIDENCIALITETI
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre
per te tretet ¢ te gjitha akteve dhe dokumentave qge jane percaktuar si te jilla nga
administratoret e kesaj shogerie.



Neni 10

Ne se shoqgeria do te likuidohet atehere do te caktohet nje komision likuidimi ge do
te parashtroje nje bilanc likuidimi per miratim.

Neni 11
EKSPERTET DHE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtarine ¢ Administratorit, si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise i
besohet nje eksperti ose revizor kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne detyre per
aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakeve cakton
dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 12
—BILANCI DHE NDARJA BE-FITIMEVE

Veprimtaria ekonomike vjetore e shogerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo
_viti. Administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik
fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen
detyrimet fiskale, te ardhurat qe mbeten ndahen midis ortakeve dhe mund te
transferohen lirisht jashte shtetit sipas dispozitave perkatese ligjore.

Neni 13

Cdo mosmarreveshje qge lind ndermjet ortakeve ne lidhje me kete marreveshje apo
Shogqerine (perveg atyre personale apo ge nuk kane te bejne me Shogerine), do te
zgjidhet me mirekuptim dhe do te diskutohet ne menyre te drejtperdrejte ndermjet
paleve te interesuara.
Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje me mirekuptim te mosmarreveshjes, ceshtja
do t’i kaloje per gjykim Gjykates se Rrethit Gjygesor .

Neni 14

Akti Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen Shgipe dhe
nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE
“PASHA TURK” Sh.p.k

ARIF OKSUZ ASLAN CAN CIL

ol ey




